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Zmrtvýchvstání Páně 

Všimněme si Marie Magdalény u hrobu, jak o ní vypráví Janovo evangelium (Jan 20, 1-9). 
Šla ke hrobu kvůli mrtvému tělu Ježíšovu. Nedá se říci, že by motivem její cesty byla víra 
v Ježíšovo poslání. Vždyť při pohledu na prázdný hrob ji nenapadlo nic jiného, než že tělo 
bylo ukradeno a odneseno. Byla to věrnost Ježíši Kristu, která ji přivedla ke hrobu ještě 
ráno v neděli. Můžeme říci, že řízením Božím byla v pravou chvíli na pravém místě a jako 
první o tom pověděla lidem. Nalezla víc, než hledala, viděla Ježíše živého. 
A zde si položme první otázku: 
Když Magdaléna dovedla obstát 
ve své věrnosti a být na svém 
místě kvůli mrtvému tělu 
Ježíšovu, oč více by to mělo 
platit o každém z nás, že budeme 
každou neděli tam na své místě, 
kde jde o Ježíšovo živé tělo, 
které tvoříme a které přijímáme? 
My už totiž víme více než 
Magdaléna za té ranní tmy, když 
šla k prázdnému hrobu. My 
přece vyznáváme: třetího dne vstal z mrtvých a opět přijde. Jak asi by vypadal život 
křesťanů, kdyby tato skutečnost byla naprosto určující pro všechno naše smýšlení a 
jednání, pro každý náš životní postoj? 
V úryvku je i jiná drobnost, kterou mnohý přejde bez povšimnutí. Apoštol Jan píše, že 
v prázdném hrobě jsou pohřební plátna, ale rouška z Ježíšovy hlavy byla svinutá na jiném 
místě. Opravdu detail. Ale my víme, že Bůh v každém detailu svého stvoření i svého slova 
ví, co chce. 
Představme si, že by ten šátek byl volně pohozen na zemi. To by si učedníci mohli 
opravdu pomyslet, že tělo bylo ukradeno, že ti, kdo ho vzali, se ve spěchu nezdržovali věcí 
tak bezvýznamnou, jako je nějaký šátek. Ale ta malá bezvýznamná věc najednou 
významně svědčí. Ježíš nechává za sebou stopy, které ukazují jeho božský klid, řád a 
pořádek i v tom nejmenším detailu. Apoštol Jan si toho všiml a je zajímavé, že právě po 
popsání toho detailu o svinutém šátku dodává, že uvěřil. 
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I tento fakt je výmluvný. Naznačuje nám snad to, že je třeba, abychom svou víru v živého 
Krista dovedli vtisknout do těch nejmenších detailů, věcí a postojů svého života. Máme se 
snažit o to, aby i to nejmenší v našem životě bylo pravdivým svědectvím o Kristu. 
V úryvku evangelia se píše o odvaleném kameni na hrobě. A přitom víme, že Ježíš vlastně 
žádný odvalený kámen nepotřeboval, vždyť jako vzkříšený mohl procházet i zavřenými 
dveřmi. Ale šlo zřejmě o to, aby zde na hrobě bylo jasné a viditelné znamení, které mělo 
vyjadřovat, co se stalo s mrtvým tělem v hrobě. 
Ježíš dal své církvi záruku, že brány pekel ji nepřemohou, že bude se svou církví až do 
skonání světa. Ale pro lidskou slabost Boží poselství pro svět může být oslabováno nebo 
zamlženo. Proto bude prospěšné nyní v okruhu Velikonoc si položit v náročném zpytování 
svědomí otázku: Nejsem i já hrobem mnoha Božích milostí? Dovoluji mu, aby vystoupil 
z mé duše vstříc těm, s nimiž žiji, které potkávám, k nimž On touží právě skrze mne 
proniknout? Neleží i na mém srdci kámen, který působí, že Pán sice vchází, ale zůstává ve 
mně uvězněn? 
A když se budeme cítit slabí a ptát se, kdo nám pomůže odvalit ten kámen, ať přijde 
z nebe Tvá pomoc, Pane, která jím pohne! Dnes jako tehdy. 

P. Josef Moulík 
 

Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se knize Žalmů. 
• Příprava dospělých ke křtu 

se koná každé pondělí od 18.00 hodin. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   5. 4. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o 12. 4. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 
o 19. 4. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod. 
o 26. 4. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS: 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 



 

 3 
 

Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Je čas hledat i čas ztrácet, čas uchovávat i čas odhazovat.“ (Kaz 3,6) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• První pátek v měsíci – 6. dubna 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 
v kapli Povýšení sv. kříže následuje adorace. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 9. dubna 
Úklid kostela sv. Jakuba se po Velikonocích bude konat v pondělí 9. dubna od 18 hod. 
Prosíme ochotné farníky o pomoc. 

• Farní káva – 15. dubna 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 15. dubna. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Sbírka Haléř sv. Petra 
vynesla 7.991,- v Berouně, 1.802,- Kč na Tetíně, 1.485,- Kč v Počaplech, 1.390,- Kč na 
Chyňavě, 790,- Kč ve Svatém Janu, 600,- Kč v Loděnici, 400,- Kč v Hýskově, 290,- 
Kč v Nižboru a 290,- Kč na Vráži. 

• Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 
vynesla 6.243,- v Berouně, 1.865,- Kč na Tetíně, 1.426,- Kč v Počaplech, 500,- Kč 
v Loděnici, 480,- Kč na Chyňavě, 420,- Kč ve Svatém Janu, 220,- Kč v Nižboru, 187,- 
Kč v Hýskově a 60,- Kč na Vráži. 

• Žehnání pokrmů – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (1.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se při dopoledních bohoslužbách budou tradičně 
žehnat pokrmy, které pak umocní sváteční atmosféru kolem velikonočního stolu 
v našich rodinách. 

• Agapé na faře v Berouně – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (1.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se po dopolední bohoslužbě setkáme na faře 
v Berouně k malému agapé. K příjemnějšímu posezení můžete přinést něco dobrého. 

• Vernisáž výstavy Václav Hájek z Libočan na Tetíně 
se uskuteční v sobotu 15. 4. v 16 hod. v kostele sv. Jana Nepomuckého na Tetíně. 
Vystoupí při ní soubor Societas Musicalis od 16.30. 

• Táborák nejen s písničkou 
na farním dvoře na Tetíně s písničkami a opékáním špekáčků se uskuteční v neděli 
22. dubna od 14 hod. Všichni jsou srdečně zváni. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 
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Bleší trh pro školku - tentokrát TŘI DNY! 
Jarní bleší trh pro školku pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a maminkami 
z farnosti opět v prostorách bývalé kaplanky na berounské faře.  
Pro velký zájem jsme se tentokrát rozhodli prodloužit dobu prodeje a rozšířit ji na tři dny. 
Nakoupit bude možné v úterý 17. dubna a ve středu 18. dubna od 8.00 až do 17.00 
hodin a ve čtvrtek 19. dubna 2018 od 8.00 do 16.00 hodin. 
Celý výtěžek bude věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud naši školku 
chcete podpořit, můžete věnovat zachovalé dětské oblečení, obuv, sportovní potřeby, 
hračky, knížky nebo těhotenské oblečení. Tyto dary je možné předat ve školce 
v pracovních dnech v provozní době od 7,00 do 16,00 hodin nejpozději do pátku 13. 
dubna 2018.  
Bleší trhy se dostaly do povědomí mnoha rodin jako vhodná příležitost pro výhodný nákup 
pěkného oblečení, pro naši školku se staly navíc již nepostradatelným zdrojem finančních 
prostředků, které používáme k pokrytí provozních nákladů školy. Tuto časově náročnou 
akci není ale možné realizovat bez obětavé práce mnoha lidí. Proto velmi prosíme 
dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou v pátek 13. 4. a v sobotu 14. 4. a 
rovněž s prodejem nebo úklidem, aby se přihlásily osobně ve školce, mailem na 
adrese kmsberoun@seznam.cz  případně telefonicky na čísle 311 623 147.  
Uvítáme jakoukoli vaši pomoc i propagaci této akce v naší farnosti i mimo ni.  
Děkujeme vám všem a zveme k levnému nákupu!  

Za kolektiv školky Jana Stielová 
 



 

 5 
 

Katolická mateřská škola již 25 let v Berouně  
Nedávno jsem se cestou z Prahy v autobuse setkala s tatínkem 
jednoho našeho bývalého „žáčka“. Povídali jsme si o tom, jak se 
mu daří ve škole a co teď dělá. Taková setkání jsou pro nás velmi 
milá, dovídáme se o dalších osudech dětí, s nimiž jsme strávili 
často i několik let z jejich raného dětství. Nejsou ale ničím 
neobvyklým. Co mě však překvapilo, byla reakce mladého muže, 
který seděl vedle mě. „Dobrý den, nebyl jsem si úplně jistý…“ Chvíli jsem se nechápavě 
dívala do trochu povědomé tváře a usměvavých očí. „Páťo!? Jsi to opravdu ty?“ Občas 
jsme se v minulosti setkali, ale s vousy jsem neměla šanci ho poznat. Náš malý Páťa! 
Jeden z prvních, kteří školičku navštěvovali. Přišel jako tříletý drobeček, ještě vidím jeho 
veliké oči a široký úsměv. Teď vedle mě sedí příjemný pohledný mladík a vypráví mi o 
sobě, o své práci, o svém životě. Jsem vděčná za jeho upřímnost, otevřenost, ochotu sdílet 
se mnou to, co teď prožívá. Než se „U koně“ rozloučíme, stačím mu ještě připomenout: 
„A nezapomeň, 10. června máme to výročí!“ Píše si poznámku do mobilu. „Přijdu. A mohl 
bych říct Tereze, taky se vídám s Martinem a Petrem. Dám to na facebook…“ Loučíme se. 
Usmívám se a zapomínám, že se právě vracím za tmy unavená z dalšího z mnoha školení, 
porad a seminářů, na nichž se dovídáme, jaký nový zákon vešel v platnost, která vyhláška 
je pro nás závazná, co musíme ve fungujícím systému opět změnit, co vše je ještě nezbytné 
písemně podchytit, ošetřit vnitřním předpisem, zpracovat ve školní dokumentaci, 
zanalyzovat, nahlásit, neopomenout. Najednou už se to všechno nezdá tak úmorné. Je mi 
dobře. Cítím, že naše práce má smysl…   
V letošním roce si připomeneme 25. výročí existence Katolické mateřské školy.  
Co všechno již naše „farní“ školka pamatuje! Iniciátorem jejího vzniku a zakladatelem byl 
berounský duchovní P. Libor Bulín, který tak reagoval na potřeby svých farníků. V květnu 
1992 podepsal kardinál Miloslav Vlk zřizovací listinu, poté byly zahájeny práce na 
přestavbě bývalého hospodářského stavení na berounské faře, část finančních prostředků 
byla tehdy získána také z partnerského města Rijswijk. V září 1993 otec biskup František 
Lobkowicz provoz školky slavnostně zahájil, v roce 2006 prošla její budova rozsáhlou 
rekonstrukcí. 
S čtyřmi zaměstnanci a šestadvaceti dětmi patříme k nejmenším církevním školám 
v České republice. Víme, že máme jen omezené možnosti, a neklademe si nereálné cíle. 
Usilujeme o spokojenost našich dětí i rodičů a o dobré jméno církevního školství. Přejeme 
si, aby děti i rodiče rádi vzpomínali na období, kdy každodenní návštěva školky byla 
neodmyslitelnou součástí jejich života. Jestliže se katolická mateřinka stala za léta své 
existence běžně vnímanou součástí berounského školství, je to důkazem toho, že 
rozhodnutí P. Bulína zřídit v Berouně církevní školku bylo nejen odvážné, ale i moudré a 
prozíravé. 
Buďme vděčni, že v našem městě, v naší farnosti působí školka, v níž si děti mohou 
společně hrát, zpívat, cvičit a malovat, ale mohou se také dovídat o Bohu, společně se 
modlit, prožívat a slavit církevní rok. Možnost svobodně žít víru v rodinách, vyznávat ji 
veřejně nebo přihlásit své dítě do křesťanské školky se nám stala samozřejmostí, nad níž 
se již nezamýšlíme. Ale není to samozřejmé a ani dnes to není všude běžné. 
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Existence církevní školy ve městě je důležitá nejen pro skupinku mladých rodin, které sem 
dávají své děti, nebo pro farnost, která ji vnímá a podporuje jako jednu ze svých aktivit. Je 
svým způsobem významná i pro ostatní obyvatele města. Svou prostou existencí jim 
připomíná pluralitu demokratického státu, možnost svobodné volby spoluobčanů. Je-li 
existence takové školy navíc doprovázena řadu let dobrou pověstí, může napomoci 
otupovat hrany, odstraňovat předsudky, mírnit kritiku, učit veřejnost pozitivně vnímat 
jednu z rolí církve, kterou odedávna vůči společnosti plnila. V dnešní době, kdy jsme opět 
svědky narůstajících útoků na církev, ani toto není málo. 
Církevní školy v naší republice se přitom - přes všechna deklarovaná prohlášení o rovnosti 
podmínek všech vzdělávacích institucí - dlouhodobě potýkají s řadou problémů. Jedním ze 
zásadních je jejich financování. Finanční prostředky jsou poskytovány státem normativně, 
tj. určitou částkou na každé dítě, které školu navštěvuje. Tento způsob bohužel není 
dostačující pro nejmenší zařízení. Provozní náklady, které se ve velké škole “rozloží“ na 
množství žáků, musí v našem případě pokrýt dotace na 26 dětí. Taková je maximální 
kapacita naší mateřinky. To ale ani zdaleka neodpovídá reálné potřebě. Arcibiskupství 
pražské nám jako zřizovatel v posledních letech přispívá každoročně na realizaci nějakého 
projektu, obvykle na nákup pomůcek a vybavení, nezbytnou inovaci herních prvků na 
zahrádce apod. Další prostředky pak vybíráme od rodičů formou školného nebo získáváme 
z darů. Zajištění běžných provozních prostředků na úhradu nájemného, na energie, vodné 
a stočné, telefonní poplatky, předepsané revize, náklady na dovezení obědů, režijní 
náklady, které platíme za dodané jídlo sousední školce atd. je každoroční starostí.  
Přitom hospodaříme velmi skromně. Snažíme se samozřejmě, aby děti měly příjemné 
prostředí a dostatek hraček, na některé nákladnější pomůcky a moderní vybavení ale 
nedosáhneme. V poslední době se z Radničního listu dovídáme o rozsáhlých stavebních 
úpravách obecních školek v Berouně, nákupu moderního zařízení, technologií i nového 
vybavení hřišť, které Město Beroun poskytuje „svým“ školkám. Takovouto modernizaci 
ale v naší školičce jen zpovzdálí pozorujeme. A pokud se ve veřejném školství v poslední 
době častěji hovoří o zvyšování mezd, církevní školy dostávají prostředky na tato navýšení 
často i s víceletým zpožděním. Nelze tedy hovořit o rovných podmínkách zaměstnanců 
všech typů škol.  
Jsme velmi vděčni K-klubu, který řadu let zaštiťuje bleší trhy, i vám všem, kdo je 
podporujete svými věcnými dary, nákupem nebo pomocí. Takto „navíc“ získané 
prostředky jsou pro nás již nezbytnou součástí rozpočtu. Velmi si vážíme rovněž jakékoli 
finanční pomoci, daru, který můžeme na provozní náklady použít. Jinak by bylo nutné dále 
zvyšovat školné, které je už dnes vyšší než v okolních školkách zřizovaných městem. A to 
je pro křesťanské rodiny, které zde někdy mají dvě nebo dokonce i tři děti současně, velká 
zátěž.     
V našem okolí se denně setkáváme s mnoha dobrými projekty, které zasluhují naší 
pozornost. Jsme svědky lidské nouze, která nás nenechává chladnými. Zvažujeme, zda 
podpořit tu či onu aktivitu, jednotlivce nebo skupinu potřebných.  Dovolujeme si obrátit se 
na vás s prosbou, zda byste nezvážili také finanční podporu Katolické mateřské školy. 
Přispět je možné přímo na bankovní účet KMŠ č.ú. 1012820/0300  u ČSOB Beroun nebo 
se na konkrétní pomoci dohodnout osobně či na telefonním čísle 311 623 147.  



 

 7 
 

Uvítáme i vaše případné podněty a návrhy na získání prostředků a prosíme rovněž 
o podporu modlitbou. 
Za jakoukoli pomoc vám budeme velmi vděčni. 
Za 25 let činnosti školky poděkujeme při bohoslužbě v kostele sv. Jakuba v Berouně 
10. června 2018 v 10,00 hodin. Mši svatou bude sloužit Mons. Václav Malý, který 
v pražské arcidiecézi pečuje o církevní školství. Poté bude možné nahlédnout do 
prostor školky, která je jinak pro veřejnost nepřístupná. Na farní zahradě bude 
příležitost setkat se při malém občerstvení. Můžeme se těšit i na hudební doprovod 
v podání „absolventů“, jejich rodičů a příznivců školky. Při pěkném počasí budou 
pro nejmenší děti s doprovodem rodičů připraveny drobné soutěže na školní 
zahrádce.  
Zveme srdečně všechny „naše“ současné i bývalé děti, jejich rodinné příslušníky, 
všechny přátele školky nejen z naší farnosti. Přijďte s námi pobýt a zavzpomínat si! 

Jana Stielová 
 
 

Křížová cesta v přírodě 
25. března na Květnou neděli jsme měli možnost prožít 
křížovou cestu v přírodě. Sraz byl v Berouně u kaple 
Panny Marie Bolestné, které se také mezi lidmi běžně 
říká kaplička na Studánce. Sešlo se nás odhadem asi 
třicet, bylo tu hodně mladých lidí ze Společenství 
mládeže a také hodně mladých rodin s dětmi. Jarní 
teplo sice ještě nebylo, ale svítilo sluníčko a v lese 
cestou na Děd bylo krásně. Děti se střídaly v nesení 
kříže, o čtení textů se postarala zejména mládež. Při 
modlitbě křížové cesty jsme si kromě Kristova utrpení 
také připomínali svatou Anežku Českou. Na konci 
cesty na Dědu nám P. Petr Bouška udělil své 
požehnání. 

-lf- 
 

Duchovní obnova na Tetíně 
Jak je v posledních letech zvykem, i tentokrát postní duchovní obnova probíhala na Tetíně 
v prostorách bývalé fary. K rekolekci pod vedením P. Martina Chleboráda se nás v sobotu 
10. března sešlo asi třicet, takže fara téměř praskala ve švech, ale vždy, když se zdálo, že 
ta poslední volná židle byla opravdu poslední, opět se odněkud vynořila ještě další. Na 
programu byly dvě přednášky s názvem Boj s našimi hříchy podle otců pouště, 
k přemýšlení a rozjímání posloužily dvě delší tiché přestávky, při nichž bylo také možné 
se projít Tetínem a nechat na sebe působit duchovní rezonance tohoto posvátného místa 
spjatého s našimi dějinami. 
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Obě přednášky byly velmi zajímavé a podnětné. První začala „restaurací“ – restaurujme 
člověka, vždyť člověk byl Bohem stvořen jako dobrý! Bůh nás stvořil ke svému obrazu, 
přemýšlejme tedy, v čem se mu podobáme. A až si toto uvědomíme, teprve potom se 
můžeme věnovat hříchům. Položme si otázku, co máme rádi, co děláme rádi, kdy se cítíme 
opravdu dobře nebo šťastní. A pak se ptejme, jestli to, kdy jsme rádi, je také pro nás 
opravdu dobré.  
Zaujalo mě také, že když jsme se narodili s nějakým temperamentem, tak ho přece také 
máme jako dar od Boha, a není „zapovězené“ ho projevit. Vždyť i Kristus se rozhněval 
kvůli prodavačům a směnárníkům v chrámu a občas se hněval i na své učedníky, protože 
ho nechápali. A když je člověk smutný, tak má pro to asi důvod, a má tedy právo být 
smutný. Přece jsme dostali všechny své city, všechno své cítění a prožívání také jako dar. 

V druhé přednášce se P. Chleborád věnoval hříchům, tak jak je chápali a nazývali pouštní 
otcové. Zajímavé bylo třeba pojetí trochu starobylého slova obžerství. Bývá spojováno 
hlavně s nestřídmým jídlem a pitím, ale ono to znamená vlastně všechno, kdy člověk chce 
víc, než kolik je pro něho nezbytné či nutné, víc, než co a kolik je dovoleno, a to v jakékoli 
oblasti.  
Duchovní obnova byla v poledne zakončena mší svatou v kostele sv. Kateřiny, kterou 
celebroval P. Martin Chleborád. Na závěr – děkujeme za vlídné přijetí a pohostinnost na 
tetínské faře!  

-lf- 
 

Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

Mše sv. v rámci vikariátní konference bude sloužena v úterý 24. 4. od 9.00 v kostele sv. 
Jiří na Tmani. 
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Z arcidiecéze 
• Repatriace kardinála Josefa Berana 

V pátek 20. dubna v odpoledních hodinách budou ostatky pana kardinála Berana 
letecky dopraveny z Říma do Prahy. Přílet, který bude přenášet TV NOE, je plánován 
na 18.00 hod. V sobotu 21. dubna vyjde v 10.00 hod. po krátké modlitbě procesí 
s ostatky kardinála Berana ze Strahovské baziliky přes Pohořelec, Loretánskou ulicí na 
Hradčanské náměstí. Tam bude v 10.30 hod. rakev z vozu sejmuta a na krátký čas 
umístěna na katafalk pod oblouk mezi prvním a druhým nádvořím Arcibiskupského 
paláce. V katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha bude od 11.00 hod. sloužena 
slavná mše sv. ke cti sv. Vojtěcha. Bohoslužbu bude přímým přenosem vysílat Česká 
televize. Během bohoslužby bude v blízkosti oltáře vystavena lebka mučedníka sv. 
Vojtěcha. Rakev s ostatky pana kardinála Berana bude umístěna před oltářem. Po 
skončení mešní liturgie, jejímž hlavním celebrantem bude Dominik kardinál Duka, 
arcibiskup pražský, budou ostatky pana kardinála Berana přeneseny do kaple Bartoňů 
z Dobenína, která od roku 1989 nese titul sv. Anežky České. V kapli bude rakev 
vystavena veřejné úctě do pondělí 23. dubna, kdy po večerní poutní bohoslužbě od 
18.00 hod. bude uložena v nově zřízeném sarkofágu. 

• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 
(chlapce cca od 7 do 14 let) se uskuteční v sobotu 14. dubna v Benátkách nad 
Jizerou. Zahájení v 9.30 v kostele sv. Maří Magdalény. S sebou: pokud možno vlastní 
ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek v tělocvičně, 130,- Kč (70,- Kč 
jako příspěvek na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na benzin). Ukončení v 16.00 před 
budovou fary. Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i 
tradiční fotbálek. Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 
774). Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné 
množství automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 817 195 či e-
mail: vasku@omadeg.cz. Alois Vašků 
P. S.: Řidiči budou vítáni. 

• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
20. - 21. dubna bude setkání starších ministrantů v Praze-Novém Městě. Program: 
zahájení v pátek mší svatou v kostele sv. Vojtěcha v 19.00. Dopoledne duchovní 
program, oběd, fotbálek uvnitř. S sebou: 200 Kč na jídlo, spacák, karimatku, oblečení 
do tělocvičny. Ukončení v sobotu večer. Bližší informace: P. Benedikt Hudema. 

• Národní pochod pro život a rodinu – 7. dubna 
Akce na podporu rodin, manželství a života těch nejmenších z nás v sobotu 7. 4. bude 
zahájena v 10.30 mší sv. v pražské katedrále, kterou bude celebrovat pan kardinál 
Dominik Duka. Následovat bude oběd, kulturní program a pochod centrem Prahy na 
Václavské nám., kde bude v 16.00 celá akce ukončena. 
 
 
 
 



 

 10 
 

Farní charita Beroun oslaví 25. výročí! 
Na podzim tohoto roku oslavíme čtvrtstoletí působení naší organizace na 
Berounsku, což je úctyhodná řádka let, po kterou pomáháme potřebným a 
snažíme se naplňovat jedno z křesťanských poslání.  
V téže době, jako byla založena naše Charita, vzniklo v celé republice 
mnoho dalších. Naprostá většina však dodnes zůstala v původní 
dobrovolnické podobě. Jen některé z organizací se vydaly cestou rozvíjení 
sociálních služeb na profesionální úrovni a jen nemnohé z nich dorostly velikosti té 
berounské. Naše Farní charita patří k největším, na což může být berounská farnost 
oprávněně hrdá.  
Tak jako každá věc má i tento úspěch svou odvrácenou tvář. Ve farnostech, kde působí 
dobrovolnické farní charity, se na jejich činnostech podílí často více farníků, kteří jsou tak 
činnosti své organizace nablízku. U profesionálních organizací jako by si většina farníků 
řekla, že o potřeby starých a nemocných je již postaráno, a proto péči nechávají čistě na 
zaměstnancích. Není tomu tak! Je mnohé, na co již nestačíme a co bez pomoci 
dobrovolníků nikdy nestihneme. Rád bych se proto obrátil na vás všechny, kteří máte 
možnost věnovat nám díl svého volného času, abyste se k nám přidali. Rádi vaši pomoc 
využijeme při pořádání různých akcí, prodejích v našich charitativních obchůdcích, konání 
sbírek i jako doplnění námi poskytované péče, kdy dobré slovo a účast druhého je mnohdy 
neméně potřebnou pomocí. 
Celý tento rok si budeme připomínat dvacet pět roků od založení naší farní charity. Byla to 
léta úsilí mnoha desítek lidí, kteří pro její poslání udělali mnohé. Budu rád, když i vás, 
v době velikonočního rozjímání, toto dílo osloví a přivede mezi nás, byť by to bylo na pár 
hodin za rok. Budeme si toho vážit. Koordinaci práce dobrovolníků má na starosti Iva 
Vašků, na kterou se můžete v této věci obrátit a svou pomoc nabídnout. Věřím, že při 
listopadové oslavě výročí naší činnosti budete i vy mezi těmi, kteří se budou těšit pocitu, 
že na tom také měli svůj podíl. 
Přeji vám radostné prožití požehnaných svátků velikonočních. 

         Petr Horák  
ředitel Farní charity Beroun 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Kryštof Hamouz 
Milý Kryštofe,  
bydlíš v Loděnici a studuješ Gymnázium Botičská. Je to gymnázium se zaměřením 
na přírodní vědy a jsi tam velice spokojený. 
1.  Proč sis to studium vybral? Jak se ti tam líbí?  
Je to gymnázium se zaměřením na přírodní vědy, nejvíce 
na biologii a chemii. Je to opravdu skvělé gymnázium, 
kde vás naučí opravdu dost na úkor velké snahy a hodně 
volného času. Takže shrnuto - mám nejlepší školu, jakou 
jsem si mohl přát, třídu velice fajn lidí, kteří přemýšlí a 
nejsou to žádní záprdové. Jednoduše řečeno 11/10. 
2. Už víš, co bys chtěl v budoucnu dělat za povolání? 
Rozhoduji se mezi biochemií nebo jadernou fyzikou. 
3. Od kdy jsi vlastně skaut a jak se stalo, že jsi skaut? 
Poprvé jsem přišel do Skauta, když jsem byl v 1. třídě, a 
zůstal jsem tam jen asi dva měsíce, jelikož to na mě bylo 
strašně hrubé a nekamarádské. Od čtvrté jsem to zkusil znovu a už jsem se chytil. Chtěl 
jsem tu zůstat kvůli sestře, která už chodila dva/tři roky… myslím. 
4. Co pro tebe skauting znamená? Myslíš, že je důležitý? 
Je to pro mě jako Boží dar. Můžeš se naučit nespočet nových věcí a je to obrovská zábava, 
ale na to člověk musí přijít sám. Skaut spojuje lidi chytré i méně chytré, sportovní i lidi s 
nějakou vadou, malé i velké  , starší i mladší a přitom je všechny povzbuzuje ale i jim 
pomáhá. Je to jako výzva od Boha, můžeš odmítnout a žít si vlastní obyčejný život, nebo 
můžeš přijmout a kráčet po nádherné cestě s novými věrnými přáteli a začít život žít. 
5. Co přesně teď ve středisku děláš? Máš nějakou funkci? Pokud ano, baví tě? Pokud 
ne, chtěl by ses v budoucnu nějak zapojit? 
Zrovna vedu družinu Ocelotů jménem Tygři, velmi mě to baví a podle ohlasů i kluky to 
nesmírně baví. 
6. Jaké jsou tvé koníčky, co rád děláš ve volném čase? 
Miluji chemii, matematiku, biologii a fyziku. Každé úterý mám celé odpoledne až do 
večera práci v laboratoři chemie na Přírodovědecké fakultě University Karlovy, kde 
provádím různé chemické pokusy, které nemůžu dělat ve škole, jelikož jsou nebezpečné, 
nebo na to nejsou ve škole pomůcky a chemické látky. Nadále hraji závodně Ultimate 
frisbee. Mám už od začátku roku, kdy jsem začal hrát, řádku výher. Velmi mě též zajímají 
společenské tance. Aktuálně už nechodím do Berouna s Maruškou, ale mám jednou za 
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čtrnáct dní taneční kurzy v Komunitním ventru Stodůlky, kde učím tančit, ale i sám se 
učím od dalších instruktorů a mám nejlepší partnerku. 
7. Od září jsi člen oddílu RS. Na co se v tomto oddíle těšíš? 
Upřímně se těším na vše, co budu v oddíle dělat. Bohužel moc nemám čas chodit na 
roverské schůzky. 
8. Máš rád tanec, jak se ti líbilo v tanečních? Účastnil ses jich? 
Jak jsem dříve říkal, mám velice rád tanec. Je to pro mě propojení hudby, sportu a 
ladnosti… V tanečních jsem ještě nebyl, ale od září začnu chodit se třídou kvůli tomu, 
abych se naučil i jiné tance a jiné základní kroky a figury. 
9. Máš nějaký vtipný zážitek ze Skauta, o který by ses mohl podělit? 
Zrovna nedávno na výpravě jsem musel s Áďou a Mitchem čekat dvě hodiny a půl na 
vrchu Plešivci, jelikož kluci špatně vyluštili morseovku a hledali fáborek jinde, než měli, a 
nenapadlo je nám zavolat. Foukalo tam a byla velká zima a já musel jen sedět a čekat. 
Alespoň že byl krásný výhled. Načež jsme utíkali z Plešivce do Jinců, kde nám stejně ujel 
vlak. Tak jsme nedojeli na čas do Berouna a já schytal od jedné nejmenované maminky 
hromy blesky, že musela čekat v zimě půl hodiny, jelikož jsme jí omylem neposlali SMS, 
že přijedeme později. Načež maminku děti doma zpražily, že Kryštof je super a… 
10. Je měsíc duben, co se ti vybaví, když na něj pomyslíš? 
Aktuálně Velikonoce, ale jinak je to moc krásný měsíc, kdy všechno roste. 
13. Co je tvé motto do života, můžeš se s námi o něj podělit? 
,,Abys někomu v životě pomohl, nemusíš být skvělý, bohatý, krásný či dokonalý, stačí, 
když se postaráš.“ ,,Smějí se mi, že jsem jiný. Já se jim směji, jelikož jsou všichni stejní.“ 
a ,,Vždy může být i hůř.“ A samozřejmě ,,Buď připraven.“ 
Děkuji za rozhovor a přeji krásný zbytek dne. Kryštof 
I já děkuji za rozhovor. 

Simona Šustrová  
 
 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na duben: 
  „Za rodinná a farní společenství, aby napomáhala kladným odpovědím na Boží volání.“ 
 

Farní kronika 
• Křty: V březnu byla v naší farnosti pokřtěna Lucia Kiziurová. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili paní Věru Hubálkovou a pana Jana Štromajera. 
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Adopce na dálku 
Velikonoční přání od Marie: 

Těsně před 
Velikonocemi 
jsme od Marie 
z Běloruska dostali 
toto velikonoční 
přání pevného 
zdraví, radosti, 
úsměvů, smíchu a 
všeho dobrého i 
ochrany Boží. 

 

„Kristus z mrtvých vstal! – Skutečně vstal!“ 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


